1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2021

                                       №  74
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации

города Слободского от 30.11.2020 № 2054
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в муниципальное задание для муниципальных учреждений культуры города и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденное постановлением администрации города Слободского от 30.11.2020 № 2054, а именно:

 Муниципальное задание для муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. П.И. Чайковского» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте города Слободского.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава города Слободского              И.В. Желвакова

Приложение № 1

к постановлению

администрации

города Слободского
от  26.01.2021  № 74
Муниципальное задание для муниципального  бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств им. П.И. Чайковского» на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов
1. Наименование муниципальных услуг:
1.1.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств «Фортепиано».
1.1.1. Потребители муниципальной услуги:

	Категория потребителей муниципальной услуги
	Платность
	Количество потребителей (человек/единиц)
	Количество потребителей, которым возможно оказать муниципальную услугу (человек)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Физические лица от 06 до 18 лет
	Бесплатная
	52

	58

	60

	52

	58

	60

1.1.2. Показатели, характеризующие объём (состав) оказываемой муниципальной услуги:
Объём (состав) оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объёма (состава)

оказываемой муниципальной услуг
	Источник информации о значении показателя

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	11934
	13245
	13255
	Приказы о зачислении (отчислении)

          1.2.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств «Струнные инструменты».
1.2.1. Потребители муниципальной услуги:

	Категория потребителей муниципальной услуги
	Платность
	Количество потребителей (человек/единиц)
	Количество потребителей, которым возможно оказать муниципальную услугу (человек)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Физические лица от 06 до 18 лет
	Бесплатная
	8

	8

	9

	8

	8

	9

              1.2.2. Показатели, характеризующие объём (состав) оказываемой муниципальной услуги:
Объём (состав) оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объёма (состава)

оказываемой муниципальной услуг
	Источник информации о значении показателя

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Количество человеко-

часов
	Человеко-час
	1940
	2171
	2554
	Приказы о зачислении (отчислении)

1.3.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств «Народные инструменты».
1.3.1. Потребители муниципальной услуги:

	Категория потребителей муниципальной услуги
	Платность
	Количество потребителей (человек/единиц)
	Количество потребителей, которым возможно оказать муниципальную услугу (человек)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Физические лица от 06

до 18 лет
	Бесплатная
	20

	24

	27

	20

	24

	27

1.3.2. Показатели, характеризующие объём (состав) оказываемой муниципальной услуги:
Объём (состав) оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объёма (состава)

оказываемой муниципальной услуг
	Источник информации о значении показателя

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Количество человеко-

часов
	Человеко-час
	4852
	5551
	6303
	Приказы о зачислении (отчислении)

          1.4. Реализация дополнительных общеразвивающих программ.
          1.4.1. Потребители муниципальной услуги:

	Категория потребителей муниципальной услуги
	Платность
	Количество потребителей (человек/единиц)
	Количество потребителей, которым возможно оказать муниципальную услугу (человек)

	2021 год
	2022 год
	2023  год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Физические лица   от 06 до18 лет,

от 18 лет и старше
	Бесплатная
	58

	48

	42

	58

	48

	42

         1.4.2. Показатели, характеризующие объём (состав) оказываемой муниципальной услуги:
Объём   (состав)  оказываемой муниципальной услуги  (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объёма (состава) оказываемой муниципальной услуг
	Источник информации о значении показателя

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Количество человеко-

часов
	Человеко-час
	8613
	7128
	6237
	Приказы о зачислении (отчислении)

 2.Требования к материально - техническому обеспечению оказываемых муниципальных услуг:
2.1.Правовые акты и иные документы, устанавливающие требования к материально - техническому обеспечению оказываемой муниципальной услуги:
2.1.1. Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».
2.1.2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.1.3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.1.4. Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 16.07.2013 № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств».
2.2. Требования к наличию и состоянию имущества:

	Вид имущества
	Качественные и (или) количественные требования к имуществу

	Недвижимое имущество

	Типовое кирпичное 2-х этажное здание общей площадью 1282,5 кв.м., отвечающее требованиям санитарно – гигиенических норм и правил пожарной безопасности

	Движимое имущество

	Наличие сертификата качества, соответствие правилам противопожарной безопасности, безопасности труда; движимое имущество используется по назначению в соответствии с технической документацией, содержится в исправном состоянии, подлежит систематической проверке. Соответствует  требованиям договора права оперативного управления, иным требованиям в соответствии с действующим законодательством

           2.3. Требования к квалификации и опыту  основного персонала:

	Наименование
	Требование

	Профессиональная подготовка

работников
	Без требований к стажу работы.

Среднее профессиональное музыкальное образование.

Высшее музыкально – педагогическое образование

	Периодичность повышения

квалификации
	1 раз в пять лет

	Иные требования
	Прохождение аттестации педагогических работников

3. Порядок оказания муниципальной услуги.
3.1. Программа действий (мероприятий) учреждения по оказанию муниципальных услуг,

согласно календарно – учебному  графику, учебному плану.

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации мероприятия
	Ожидаемые результаты

	1. Организация и проведение мероприятий на муниципальном уровне
	Ежеквартально
	Повышение интереса к музыкальному искусству и привлечение учащихся в школу

	2. Участие в конкурсах, фестивалях, олимпиадах на областном уровне, межрегиональном, международном
	Ежеквартально
	Стимулирование творческой активности учащихся; повышение популярности и престижа школы

	3. Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	В соответствии с расписанием занятий
	Повышение уровня художественно-эстетического образования

	4. Профориентационная связь с высшими и средними профильными учебными заведениями (организация концерта с участием студентов на базе ДШИ им.        П.И. Чайковского)
	1 раз в год
	Профориентационная работа школы

3.2.Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	    Получение заявителями в устной (по телефону, при личном обращении) или письменной форме информации об организации
	С информацией о порядке предоставления услуги можно ознакомиться:

- в Детской школе искусств им. П.И. Чайковского по адресу: 613100, ул. Горького, д. 4,
- по телефонам: 8(83362)  4-17-12, 4-16-87,
- по электронной почте:

DSHISLOB1@MAIL.RU
- на сайте Учреждения

Прием заявителей администрацией школы осуществляется  по графику:  понедельник - пятница с 8:00 до 17:00, перерыв на обед с 12:00 до 13:00
	По мере поступления

	1.  Информация в средствах массовой информации и в сети Интернет на отраслевом разделе «Культура» официального сайта администрации города Слободского
	Информация об услугах, план массовых мероприятий, итоги конкурсных мероприятий и т.д.
	1 раз в квартал

	2.    Информационный стенд в здании школы, оформление стендов по отделам
	- перечень оказываемых услуг;

- план массовых мероприятий,

- итоги конкурсных мероприятий,
-информация о способах доведения потребителями своих отзывов, замечаний и предложений о работе школы и т.д.
	По мере поступления информации

	5.   Объявления, афиши о проведении массовых мероприятий
	Информация о дате, времени проводимых мероприятий
	Согласно плану мероприятий

3.3.Основания для приостановления исполнения муниципального задания:

	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	Несоответствие требованиям  ОНД Слободского района  и не выполнение предписаний ОНД Слободского района
	Федеральный закон от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Приказ МЧС РФ от 12 декабря 2007  г.    № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций»

	Окончание действия срока лицензии

	Лицензия  Серия 43 Л 01 № 0000501  Регистрационный  № 0935 от 23 июля  2014 г.

	Несоответствие требованиям  санитарно-эпидемиологического заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области в Слободском районе и невыполнение предписаний
	Санитарно-эпидемиологическое заключение Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области в Слободском районе от 16 апреля 2009 г.  № 43.29.01.000.М.000046.04.09

	Отсутствие свидетельства о государственной регистрации права
	Свидетельство о государственной регистрации права: здание Детской школы искусств им. П.И. Чайковского, кадастровый номер 43:44:320110:0039:2513/17/А

Свидетельство о государственной регистрации права: земельный участок  Детской школы искусств им. П.И. Чайковского, кадастровый номер 43:44:320110:0039

3.4.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

	Основание для прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	1.Реорганизация, ликвидация организации

	2. Исключение муниципальной услуги из

Перечня муниципальных услуг
	Муниципальные нормативные правовые акты

4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления                         (их структурные подразделения),  осуществляющие контроль  за оказанием услуги

	1.Проведение
внеплановых
проверок
	По мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, требований контрольных, надзорных  и правоохранительных органов
	Администрация города Слободского

	2. Проведение
тематических проверок по исполнению
муниципального
задания
	В соответствии с планом-графиком
проведения проверок, по мере
поступления отчётности о
выполнении муниципального
задния
	Администрация города Слободского

        5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

        5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания (заполняется руководителем учреждения):

	Наименование
муниципальной услуги/работы, показателя
	Единица измерения
	Отчетный финансовый год (Факт за 2020год)
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на очередной финансовый год (2021 год)
	Фактическое значение за очередной финансовый год (2021 год)
	Источник (и) информации о фактическом значении показателя

	Объемы оказываемой муниципальной услуги/работы

	1.

	Качество оказываемой муниципальной услуги/работы

	1

        5.2. Сроки предоставления отчётов о выполнении муниципального задания.

         Отчёт о выполнении муниципального задания в части показателей, характеризующих объём оказания муниципальных услуг, с пояснительной запиской предоставляется  одновременно с бюджетной отчётностью за 1 квартал, полугодие, девять месяцев и годовой бюджетной отчётностью в Финансовое управление администрации города Слободского.
        Отчёт о выполнении муниципального задания в части показателей, характеризующих качество оказания муниципальных услуг, предоставляется 1 раз в полугодие в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом, в  отдел культуры, физкультуры и спорта администрации города Слободского.
       6. Порядок изменения муниципального задания.
       6.1. Муниципальное задание может быть изменено по инициативе учредителя в течение срока выполнения муниципального задания в случаях:
      -  изменений нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципального образования «город Слободской», влекущих изменение требований к категориям физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальных услуг, показателям, характеризующим качество и объём (состав) услуг (выполнение работ), порядку оказания услуг (выполнения работ), порядку оказания  услуг (выполнения работ), предельным ценам (тарифам) на оплату услуг потребителями;
       -   изменения численности потребителей услуг, спроса на услуги (работы) или иных условий оказания услуг (выполнения работ), влияющих на их объём и качество;
        -   по результатам контрольных мероприятий.
        6.2. Изменения в муниципальное задание вносятся нормативным правовым актом администрации города.
        7. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания, предоставляется дополнительно по запросу администрации города Слободского.